
 

 
Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
30° CIRCOLO “G. PARINI” 

Via Fosso del Lupo 15 - 80144  NAPOLI 
Tel  e Fax  0817366214 

Cod. Mecc. NAEE03000V 
                                                                                                         C.F. 80067490633 
                                                                                                   

 
   Prot. 1784/B1              NAPOLI, 06/04/2020 
 
 

AL SITO WEB 
ALL'ALBO ON LINE 

AGLI ATTI  
 

Oggetto:  NOMINA RUP DECRETO DEL MINISTRO DELL'ISTRUZIONE 26 MARZO 
2020,N.187 Nota prot.4527 del 3 aprile 2020 - art.120,comma 2 Decreto Legge 
18/2020   Autorizzato QUOTA A € 1.471,50 QUOTA B  € 11.113,79; QUOTA C € 
735,75 
 
CUP  E63D20000040001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA                       l'Assegnazione delle risorse per la didattica a distanza -Art.120,comma 2 del decreto -legge  
                                            18 del 2020 
VISTA                        l'art.120,comma 2 del decreto legge 18 del 2020  
VISTA                        la nota del MIUR Prot. n. 4527 del 3 aprile 2020  
VISTA             la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento(RUP)          

per ogni  singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da 
realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

  CONSIDERATO          che Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla  
                                               quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che                       
                                               nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

VISTI              i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente. 
 

DECRETA 
 
di nominare se stessa, Maria De Luca, Dirigente Scolastica del 30°Circolo Didattico "G.PARINI" di Napoli, Responsabile 
Unico del Procedimento relativo agli interventi del Decreto Ministeriale n.187 del 26/03/2020 che stanzia risorse per 
favorire la didattica a distanza in relazione alla emergenza COVID-19(Corona Virus).   CUP E63D20000040001 
Le risorse finanziarie assegnate : 
Quota A €1471,50 per dotarsi di piattaforme e strumenti digitali utili per l'apprendimento a distanza o potenziare quelli 
già in dotazione ; 
Quota B € 11.113,79 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti in comodato d'uso,dispositivi digitali 
individuali per la fruizione delle piattaforme di cui alla lettera a), nonché per la necessaria connettività; 
Quota C € 735,75 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza.  

 
                                                                                               Firmato digitalmente  

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                             MARIA DE LUCA 


		2020-04-09T17:24:58+0200




